etiam alacritate ad effectum salutariter deducantur, caelestium mune

rum auspicem peculiarisque benevolentiae Nostrae pignus, cum vobis 

singulis universis, tum gregibus vobis concreditis, iisque nominatim, 

qui optatis hisce Nostris pio sollertique respondebunt animo, Apostolicam 

Benedictionem effusa caritate impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x x mensis Iunii, in 

pervigilio festi Pretiosissimi Sanguinis D. N. I. Ch., anno MDCCCCLX, 

Pontificatus Nostri secundo. 

IOANNES PP. XXIII 
17 1 Petr. l, 17-19. 
18 1 Cor. 6, 20. 
1 9 Cfr. 1 Tim. 2, 4. 
2 0 Cfr. Gen. 1, 26. 
21 Hebr. 12, 22-24. 
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CONSTITUTIO APOSTOLICA 

PRIMA ROMANA SYNODUS PROMULGATUR 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sollicitudo omnium Ecclesiarum, quae in universa terra florent, quae

que unius sanctae Christi Ecclesiae partes sunt, tantum abest ut Nos a 

Romanae dioecesis curis, quae Nostra quidem proprio nomine est, ab-

ducat, ut magis eas exacuat et instimulet. 

Nam semper illa verba Nostro obversantur animo, quibus S. Leo I, 

inter praestantes decessores Nostros praestantissimus, suae huius Ro

mae filios compellavit : Corona mea, sicut Apostolus ait, et gaudium 

vos estis, si fides vestra, quae ab initio Evangelii in universo mundo 

praedicata est, in dilectione et sanctitate permanserit. Nam licet om

nem Ecclesiam, quae in toto est orbe terrarum, cunctis oporteat fior er e 

virtutibus ; vos tamen praecipue inter ceteros populos decet meritis 

pietatis excellere, quos in ipsa apostolicae petrae arce jundatos, et 

Dominus noster Iesus Christus cum omnibus redemit, et beatus Apo

stolus Petrus prae omnibus erudivit.1 

Neque menti Nostrae non obversatur durior illa S. Bernardi moni

tio, quae de Romano clero est : Primo quidem clerum illum ordinatis-

simum esse decet, ex quo praecipue in omnem Ecclesiam cleri forma 

processit.2 

Quam ob rem, tribus exactis mensibus postquam vicariam Christi in 

terris potestatem obtinueramus, cum, in Patriarchali Basilica Ostiensi, 

Paulum Apostolum ad emendatiorem vitam traductum commemora-

remus, non solum Concilium Oecumenicum habendum et legum eccle

siasticarum corpus cum nostrorum dierum necessitatibus componen

dum praenuntiavimus, verum etiam Synodum dioecesanam Romae cogi 

iussimus : ex qua scilicet, normis elucubratis et sancitis, cleri populi

que disciplina novos caperet ñervos; Actionis Catholicae et ceterarum 

apostolatus consociationum sedulitati nova adiceretur flamma; christi

fideles ad crebriorem Sacramentorum et liturgiae usum participandum 

permoverentur ; graviores errores et pericula, quae nostra haec peperit 

1 S. Leo. M. Ser. 11. 
2 S. Bernardus, De consid., lib. IV, cap. II . 
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aetas, et patefierent et praecaverentur ; pastoralis denique muneris 

rationes ad nostrorum temporum rationes accommodarentur. 

Quod propositum ut exsequeremur, chirographo, cuius initium Ut 

huius almae, die duedevicesimo mensis Februarii anno millesimo non

gentesimo quinquagesimo nono dato, peculiare Consilium constitui

mus, quod, Nobis proxime moderantibus, eo spectaret, ut argumenta 

materiamque seligeret et in ordinem digereret, de quibus in Synodo 

ageretur. 

Audito enim venerabili Fratre Nostro Clemente S. R. E. Cardinali 

Micara, Episcopo Veliterno, dilectissimoque Vicario Generali Nostro 

ad Romam quod attinet, Consilio huiusmodi venerabilem Fratrem Aloi

sium Traglia praefecimus, Archiepiscopum tit. Caesariensem in Pa

laestina eumdemque in Urbe sacras vices gerentem, nuper inter Pur

puratos Patres allectum, Nostrumque Provicarium Generalem consti

tutum ; eiusdemque pariter Consilii membra nominavimus. 

Posthaec, Consilii Praeside rogante, egregios quosdam Praesules, 

parochos, parochorum vicarios, religiososque sodales in octo coetus 

ascivimus, e Consilio illo pendentes, quorum esset et diligenter quae

stiones, quae ad pastorale munus in dioecesi Nostra obeundum magis 

interessent, expendere, et prima legum synodalium lineamenta adum

brare. De qua inchoata legum forma, ut suam quisque sententiam de

clararet, eam ad omnes parochos, ad Praepositos Provinciales, ad 

Moderatores Praesidesque collegiorum adulescentibus instituendis mitti 

iussimus. Cum his rebus, pariter idoneum degimus Consultorum nu

merum, qui pro sua quisque peritia in consilium adhiberi possent; pa

riter Parochorum Collegio praecepimus, ut paucorum virorum coetum 

deligerent, qui quid ipsi sentirent de inchoatis illis legibus significarent. 

Postquam autem synodalium normarum adumbratum est corpus, 

de eo sententiam rogavimus, praeter Patres Cardinales in Urbe com

morantes, et Praesules ministeriis Romanae Curiae praepositos, Con

sultores etiam synodales, parochorum coetum, aliosque Urbis eccle

siasticos viros : qui omnes pro suo rerum hominumque usu, scriptis 

redditis, quid ad haec haberent declaraverunt; idque Nobis obtigit 

certe peracceptum. 

Cum autem ex animo Nostro non excidisset Nosmetipsos in primo 

aetatis flore ad honorificam eam partem vocatos esse, ut scribam Con

silii ageremus, cui erat propositum, ut Bergomensem Synodum, mense 

Maio anno millesimo nongentesimo decimo celebratam, adornaret : qua 

Synodo Episcopus ille spectatissimus Iacobus Radini-Tedeschi, post 
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annos sex supra centum et octoginta, in eximia ea carissimaque dioe 

cesi intermissam Synodorum seriem, a Concilio Tridentino imperatam, 

opportune instauravit; cumque ante oculos Nostros versaretur postre

ma Patriarchatus Venetiarum Synodus — diebus vicesimo quinto, sexto 

et septimo mensis Novembris anno millesimo nongentesimo quinqua

gesimo septimo habita — quam magna cum animi Nostri laetitia et 

indiximus, et moderati sumus et celebravimus — idcirco, rati Synodi 

leges ad religiosam huius Urbis disciplinam perficiendam maximi mo

menti instar habituras esse, voluimus ipsi tam recte dispositos tamque 

prompte susceptos labores quasi praesentes participare, atque adeo non

nullis supremi Consilii praesidere sessionibus. 

Quoniam vero, nisi humanis coeptis superna Dei aspirat gratia, ea 

in cassum cadere necesse est, cum variorum Consiliorum laboribus om

nium Romanorum christifidelium preces coniungi curavimus; quibus, 

quoniam luculenter invitationi responderunt, memorem nunc volunta

tem Nostram publice profitemur. Quapropter eam precationem, quam 

Nos ipsi commendavimus, per omnem pervagatam locum vidimus, in 

sacrisque aedibus, in seminariis, in asceteriis, inque collegiis latissime 

in usu habitam. Quas preces quasi privatim ad Deum missas, Nobis con

cludere in epilogi modum placuit, sive die decimo mensis Ianuarii hoc 

anno, festo sanctissimae Nazarethanae Familiae, rationibus Synodi il

lustrandis dicato, sive, antequam Synodus inchoaretur, supplicationibus 

per septem dies in Basilica Liberiana adhibitis, tutelae implorandae causa 

Deiparae Mariae Virginis, quam in amplissimo eo clarissimoque tem

plo Salutem populi Romani appellant. 

Quod gravissimum inceptum postquam collocata in studiis, in labo

ribus, in precationibus opera, ad exitum denique perductum est, dato 

die sexto decimo mensis Ianuarii chirographo, cuius initium Sancti Spi

ritus, ingenti cum animi Nostri laetitia, primam Romanam Synodum 

indiximus, quae exordium caperet die quarto et vicesimo eiusdem men

sis, anno scilicet post eandem praenuntiatam Synodum exacto. 

Subeunt nunc mentem Nostram, erga Deum, bonorum omnium fon

tem et oceanum, profecto gratissimam, celeberrimi illi synodales con

ventus; quorum primus actus est die vicesimo quarto mensis Ianuarii, 

in Patriarchali Archibasilica Lateranensi; quorum alii in Aedium Va-

ticanarum aula, quam a benedictionibus vocant ; quorum denique postre

mus, omnium sane frequentissimus, in Vaticana Basilica, apud Petri 

sepulcrum, Apostolorum principis, primique Romae Episcopi. 

In maximis huiusmodi consessibus, qui facti sunt diebus vicesimo 
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quinto, sexto et septimo mensis Ianuarii, dignissima corona Purpura

torum Patrum, Romae degentium, Episcoporum, Praesulum, et sacer

dotum ex utroque ordine astante, post Sacrum in Aede Sixtina factum, 

orationemque a Nobis institutam, leges synodales publice pronuntiatae 

sunt. 

Quibus absolutis, placuit Nobis, diebus duodetricesimo et undetrice

simo mensis Ianuarii, primum Seminariorum et Collegiorum ecclesiasti

corum alumnos, deinde omnes cuiusvis ordinis Virgines Deo devotas in 

templum Ignatianum, ad sepulcra nempe S. Roberti Bellarmini, S. Aloi

sii Gonzagae, et S. Ioannis Berchmans, qui decus quidem cum eccle

siasticae tum religiosae vitae habentur, convocare, eosque simul, certam 

Ecclesiae spem, Nostra Patris Pastorisque conscientia freti, ad sancti

moniam cohortari. 

Itaque sollemnibus hisce conventibus dimissis, praecepimus ut cum ea 

quae contra synodales normas in coetibus illis pronuntiatas afferren

tur, tum consilia quae de iis darentur, accurate colligerentur; atque 

adeo eum legum textum, intra congruum temporis spatium, apparari, 

qui certe et definite promulgari posset. Atque mandatis Nostris, non 

modo obsequenter, sed etiam summa cura studioque satisfactum est; 

quemadmodum e relationibus Nostri Provicarii Generalis intelleximus, 

qui de re tantae prudentiae tantique consilii Nos saepe saepius certiores 

fecit. 

Cum igitur talis momenti opus, ea qua par erat diligentia, absolutum 

fuerit, cumque leges synodales ita sint elimatae ut promulgari tandem 

possint, summi et omnipotentis Dei ope implorata, et patrocinio confisi 

sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, quorum hodie festum agimus, 

certa scientia, de Nostrae plenitudine potestatis, uti Summus Pontifex 

et Romanae dioecesis Episcopus, Constitutione hac Nostra has primae 

Romanae Synodi leges promulgamus, sicut in authentico exemplari latino 

sonant, Typis Polyglottis Vaticanis edito, iubentes et praecipientes, ut